UBND TỈNH BẮC NINH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ TÀI CHÍNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /STC-QLNS
	Bắc Ninh, ngày      tháng 1 năm 2025

	V/v tham gia ý kiến vào dự thảo Quyết định ban hành quy định mức nộp khoản tiền để nhà nước bổ sung diện tích đất chuyên trồng lúa bị mất hoặc tăng hiệu quả sử dụng đất trồng lúa

   Kính gửi:
- Các Sở, Ban, Ngành trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh.
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 112/2024/NĐ-CP ngày 11/9/2024 của Chính phủ quy định chi tiết về đất trồng lúa

Căn cứ Công văn số 4606/UBND-NN ngày 26/11/2024 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị định số 112/2024/NĐ-CP ngày 11/9/2024 của Chính phủ quy định chi tiết về đất trồng lúa,
Trên cơ sở đánh giá kết quả thực hiện Quyết định số 35/2015/QĐ-UBND của các đơn vị và các quy định có liên quan, Sở Tài chính đã xây dựng dự thảo tờ trình, Quyết định quy định mức nộp khoản tiền để nhà nước bổ sung diện tích đất chuyên trồng lúa bị mất hoặc tăng hiệu quả sử dụng đất trồng lúa trên địa bàn Bắc Ninh.
Để có căn cứ trình UBND tỉnh, Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, đơn vị đóng góp ý kiến vào dự thảo Tờ trình và Quyết định quy định mức nộp khoản tiền để nhà nước bổ sung diện tích đất chuyên trồng lúa bị mất hoặc tăng hiệu quả sử dụng đất trồng lúa trên địa bàn Bắc Ninh (có dự thảo tờ trình, Quyết định kèm theo).
Sở Tài chính đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quan tâm chỉ đạo thực hiện gửi Sở Tài chính trước ngày 07/2/2025 để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.

Xin trân trọng cảm ơn sự quan tâm phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị./.
	Nơi nhận:
	GIÁM ĐỐC

	- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);
- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VT, QLNS.
	Nguyễn Xuân Đương

Địa chỉ cơ quan: Số 04, đường Lý Thái Tổ, phường Suối Hoa, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh

Email: stc@bacninh.gov.vn; Website: http://stc.bacninh.gov.vn; Điện thoại: 02223.822.396
PAGE
2